
Pernambuco , 20 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3787 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 199 

 

Publicado por: 
Alane Rodrigues Rabelo Nascimento 

Código Identificador:3A876D66 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº.1646/ 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

  

Considerando o resultado do Concurso Público realizado para a 

Prefeitura do Paulista, por empresa contratada denominada 

Consultoria Técnica e Planejamento Ltda - CONTEMAX, em 

decorrência do Edital publicado em Diário Oficial do Município do 

Paulista nº. 1539/2016, datado de 15.03.2016 e publicado nos meios 

de comunicação. 

  

Considerando a homologação do citado Concurso Público através do 

Edital publicado no Diário Oficial do Município do Paulista nº 

2091/2018, datado de 30.05.2018. 

  

Considerando a prorrogação da vigência do concurso público através 

do Decreto 078/2020, datado de 06.05.2020. 

  

Considerando o decidido nos autos do Instrumento n.º 0012785-

512024.8.17.3090, em curso na Vara da Fazenda Pública da Comarca 

de Paulista do Tribunal de Justiça de Pernambuco. 

  

RESOLVE: 
  

I – Nomear, em caráter sub judice, para o cargo efetivo de 

Professor, na Função Professor de Educação Física, o candidato a 

seguir: 

  
Classificação 
  

Nome 
  

CPF 
  

27º Flavio Ferreira Martins XXX.494.XXX-88 

  

II - Contar os efeitos desta Portaria a partir desta data. 

  

III - Publique-se e cumpra-se 

  

Paulista, 19 de fevereiro de 2025. 

  

SEVERINO RAMOS DE SANTANA 
Prefeito 

Publicado por: 
Leydson Ferreira de Brito 

Código Identificador:2396520B 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 015/2025 – 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Reconheço e homologo o PROCESSO Nº 015/2025 – 

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2025. OBJETO: contratação artísticas 

da Contratação artística do Bloco Lírico das Flores, Bloco Lírico 

Sempre Feliz e Bloco Lírico Flabelo Encantado para apresentação 

artística no Polo do Janga em decorrência das Festividades 

Carnavalescas, com fundamento no art. 74, inciso II, nos termos da 

Lei n° 14.133, 1º de Abril de 2021, para a contratação direta da pessoa 

jurídica: PEDRO DE LIMA CASTRO, inscrita sob o CNPJ nº: 

07.042.125/0001-23, situada à Rua Tupinambas, 737, Santo Amaro , 

Recife, Recife/PE, com valor total de R$ 26.000,00 (vinte seis reais). 

  

Paulista, 17 de Fevereiro de 2025. 

  

JOSÉ RONALDO MOURA 
Secretário de Turismo, Cultura, Esportes e Juventude 

Publicado por: 
Julia Magalhães Belas 

Código Identificador:AFEDB991 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES IV AVISO DE PROVA DE 

CONCEITO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2024 SECAD 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE 

SOFTWARES PARA GESTÃO PÚBLICA DE PATRIMONIO E 

ALMOXARIFADO, COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 

LICENCIAMENTO, ASSESSORIA TÉCNICA, SERVIÇOS DE 

IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO, INTEGRAÇÃO, CONVERSÃO 

DE DADOS PRÉ-EXISTENTES, TREINAMENTO, 

ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVAS, SUPORTE 

PRESENCIAL E REMOTO VIA TELEFONE E WEB PELO 

PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO O ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DO 

PAULISTA/PE, Empresa PSAL PRIMO SISTEMAS 

APLICATIVOS LTDA, CNPJ: 08.636.920/0001-02. Dia 

24/02/2025 às 14h00min.Local: Rua do Sabugi nº 26, Nobre, 

Paulista/PE, CEP: 53401-450.Todas as informações de horário 

referem-se ao horário de Brasília.Sites: 

http://www.bllcompras.org.br 

Http://transparencia.paulista.pe.gov.br.  
sites: http://www.bnc.org.br. e http://transparencia.paulista.pe.gov.br. 

  

Paulista, 19/02/2025 

  

ROSELY MENDES DA SILVA 
Agente de Contratações 

Publicado por: 
Rosely Mendes da Silva 

Código Identificador:6757900D 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 016/2025 – 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

Reconheço e homologo o PROCESSO Nº 016/2025 – 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025. OBJETO: contratação artísticas 

da contratação direta por meio de Inexigibilidade de Licitação para 

Contratação artística de Ylana para apresentação artística no Polo 

Janga, com fundamento no art. 74, inciso II, nos termos da Lei n° 

14.133, 1º de Abril de 2021, para a contratação direta da pessoa 

jurídica: CAIS PRODUCOES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº: 

08.267.877/0001-55, situada à Rua Otaviano Pessoa Monteiro, 41-A, 

Casa Caiada, Olinda/PE, com valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e 

duzentos reais). 
  

Paulista, 18 de Fevereiro de 2025. 

  

JOSÉ RONALDO MOURA 
Secretário de Turismo, Cultura, Esportes e Juventude 

  

Publicado por: 
Julia Magalhães Belas 

Código Identificador:BD642AA2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AGRESTINA 

 

PROCURADORIA GERAL  

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.193, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 


